[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 7075/2016 - 24/06/2016 15:40

INDICAÇÃO Nº 3843/2016
Indica ao Poder Executivo Municipal a realização de rondas pela Guarda Municipal nos horários de entrada e saída dos alunos da Etec Profº Dr. José Dagnoni, no bairro Cidade Nova.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do setor competente, sejam realizadas rondas pela Guarda Municipal na Etec Dr. José Dagnoni.
Justificativa:

Mães de alunos (as) que estudam na referida escola, especialmente a Sra. Ester, do Jardim Pérola, reclamam da onda de roubos a estudantes na frente da escola profissionalizante, o que vem preocupando os pais. São roubados principalmente aparelhos celulares e dinheiro. Por conta disso, solicitam à Administração Municipal que viaturas da Guarda Municipal intensifiquem rondas nas imediações da escola durante os horários de entrada e saída dos alunos.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 24 de junho de 2.016.

José Antonio Ferreira

“Dr. José”
-vereador-